
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 3 (B 15) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om anvendelse af slægtsforskning i efterforskninger, som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. marts 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 3 (B 15) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren på baggrund af svar på REU alm. del – spm. 

1358 (2020-21) oplyse, om Rigspolitiet foretog en prioritering i 

udviklingsopgaver tilbage i efteråret 2021 som oplyst i ministe-

rens svar, og om der i givet fald blev fastlagt nogen plan for det 

videre arbejde med slægtsskabssøgning? Vil ministeren i be-

nægtende fald oplyse årsagen hertil?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der løbende foreta-

ges en prioritering af udviklingsopgaver i politiet. Arbejdet med 

at etablere slægtsskabssøgning i en efterforskningsmæssig sam-

menhæng er i dag forankret i National enhed for Særlig Krimi-

nalitet (NSK), der har overtaget opgaven fra Rigspolitiet som 

led i udmøntningen af flerårsaftalen for politiets og anklage-

myndighedens økonomi for 2021-2023 i forbindelse med refor-

men af Rigspolitiet.  

 

I forbindelse med NSK’s arbejde med at afdække mulighederne 

for at foretage slægtsskabssøgning er der blevet identificeret sy-

stemtekniske forhold, som kræver afhjælpning, før slægtsskabs-

søgning kan anvendes i politikredsenes efterforskninger. Politiet 

har ikke på nuværende tidspunkt truffet beslutning om at etab-

lere it-understøttelse til afhjælpning af disse forhold. Det skal i 

den forbindelse bemærkes, at Rigspolitiet i øjeblikket er ved at 

foretage en replanlægning af politiets it-portefølje som følge af 

manglende it-ressourcer mv. Det er forventningen, at replanlæg-

ningen af it-projektporteføljen bl.a. vil medføre, at politiet i de 

kommende år bliver nødt til at foretage en række vanskelige pri-

oriteringer på it-området. Rigspolitiet kan ikke på nuværende 

tidspunkt oplyse, hvornår slægtskabssøgning kan indføres i po-

litiet.” 

 

Der henvises desuden til Justitsministeriets besvarelse af 8. februar 2023 af 

spørgsmål nr. 191 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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